[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 246/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie em caráter de urgência a reforma de todo o Terminal Rodoviário, na cobertura onde parte do forro caiu e se encontra cheio de infiltrações, na instalação elétrica que está com várias fiações expostas e também a instalação de mais bebedouros, pois dos dois existentes apenas um funciona.

JUSTIFICATIVA

O Terminal Rodoviário de Pouso Alegre se encontra em mau estado de conservação. O forro está caindo, há infiltrações em grande parte do telhado, a iluminação é precária, a instalação elétrica está exposta, faltam bebedouros e dos dois que existem apenas um funciona, cachorros circulam e dormem pelo local e o mesmo acontece entre andarilhos.  Os passageiros, taxistas, comerciantes e funcionários das empresas de ônibus reclamam da falta de segurança no período da noite.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]